ou entregues pessoalmente no Setor de Compras e 
Contratos da Câmara Municipal de Alfredo Chaves.
PARTICIPAÇÃO: Pessoas jurídicas que atendam às 
condições e apresentem a documentação exigida no 
Termo de Referência.
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor preço global.
VALOR ESTIMADO: R$ 81.036,00 (oitenta e um 
mil e trinta e seis reais).
INFORMAÇÕES no site: www.camaraalfredochaves.
es.gov.br e no Portal Nacional de Compras Públicas.
Data da Publicação: 15 de outubro de 2025.

CÂMARA MUNICIPAL DE
ALFREDO CHAVES - ES

Protocolo 1652594

Prefeitura Municipal de
Venda Nova Do Imigrante

[...]

Em tempo, o Decreto n.º 12.343, de 30 de dezembro de

2024,  em  seu  artigo  1º  dispõe  que  ficam  atualizados  os  valores

estabelecidos na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, na forma do

Anexo. Assim, o valor previsto no art. 75, caput, inciso II, passou a

ser de R$ 62.725,59 (sessenta e dois mil setecentos e vinte e cinco

reais e cinquenta e nove centavos).

No presente caso, a justificativa apresentada para

a contratação direta foi o critério valorativo do serviço a ser

contratado,  de  modo  a  implicar  que  a  realização  de

procedimento  de  licitação  para  a  contratação  deste  seria

[...]

fixados por esta Lei, os quais serão divulgados no PNCP.

Para efeito do disposto no artigo 75, II c/c o § 2º, após

a edição do Decreto Presidencial nº 12.343/2024, de 30 de dezembro

de 2024, que entrou em vigor em 01 de janeiro de 2025, os valores

duplicados  equivalem a  R$ 62.725,59  (sessenta  e  dois  mil,

setecentos e vinte e cinco reais e cinquenta e nove centavos) e

segundo  orientação  legal  este  limite  será  dentro  do  exercício

financeiro,  quando  se  refere  ao  objeto  da  mesma  natureza,

conforme disposição do § 1º e seus incisos, do Art. 75 da referida Lei,

in verbis:

[...]

de 500 horas do equipamento XE180BR (ESC-0006), 
pertencente à Prefeitura Municipal de Venda Nova do 
Imigrante, incluindo fornecimento de peças originais, 
mão de obra especializada e deslocamento técnico, 
garantindo a manutenção da garantia de fábrica. No 
valor total de R$ 5.206,00 (cinco mil duzentos 
e seis reais). Venda Nova do Imigrante, 10 de 
novembro de 2025.

Dalton Perim
Prefeito

Protocolo 1668011

Viana

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE LEILÃO 001/2025

O Município de Viana/ES, torna
público a quem interessar, que
venderá em LEILÃO PÚBLICO